e em especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato 
na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valor(es), 
em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s). COMERCIAL KRF 
EIRELI, para o lote 01, pelo valor total ofertado de R$ 409.049,45 
(quatrocentos e nove mil e quarenta e nove reais e quarenta e 
cinco centavos), sendo os unitários: item 01 (R$ 2.370,00), 02 (R$ 
1.950,00), 03 (R$ 1.465,00), 04 (R$ 1.174,80), 05 (R$ 170,00), 06 
(R$ 132,00), 07 (R$ 174,00), 08 (R$ 205,00), 09 (R$ 1.750,00), 10 
(R$ 2.593,00), 11 (R$ 440,00), 12 (R$ 1.170,50), 13 (R$ 2.065,15), 
14 (R$ 1.487,60), 15 (R$ 1.975,90) e 16 (R$ 2.400,00); para o lote 
02, pelo valor total ofertado de R$ 16.366,25 (dezesseis mil trezentos 
e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos), sendo os unitários: 
item 01 (R$ 6.745,00), 02 (R$ 4.420,50), 03 (R$ 3.880,00) e 04 (R$ 
1.320,75); para o lote 05 , pelo valor total ofertado de R$ 21.050,00 
(vinte e um mil e cinquenta reais), sendo os unitários: item 01 (R$ 
2.000,00), 02 (R$ 6.160,00), 03 (R$ 1.790,00) e 04 (R$ 2.150,00); 
Os lotes 03 e 04 foram ANULADOS. Isto posto, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 150/2024, face o pleno atendimento à legislação vigente.

[...]

71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valor(es), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s). KVO MEDICAL SUPRIMENTOS 
HOSPITALARES, para o item 01, pelo valor unitário de R$ 
108.000,00, perfazendo o valor total ofertado de R$ 108.000,00 
(cento e oito mil reais); Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2024, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
Registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações

[...]

para contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
de equipamentos médicos para oxigenioterapia, destinado ao 
atendimento dos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde, de 
forma parcelada por um período de 03 (três) meses, no valor total 
de R$ 108.803,10 (cento e oito mil, oitocentos e três reais e dez 
centavos), junto à empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, com 
fundamento no Art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/21, de acordo com 
o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas

[...]

EXTRATO DE ADITAMENTO A TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

9º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO N.º 029/20 
PROCESSO N.º 35.512/20            CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 003/20
OBJETO: O presente termo tem por objeto a alteração do Plano de 
Trabalho para acréscimo no valor de R$105.000,00 (cento e cinco mil 

reais), a ser utilizado para a ampliação de até 35 vagas emergenciais, 
no período de baixas temperaturas, destinadas à população em situação 
de rua, com vigência da data de assinatura até 30/09/24, respeitado o 
previsto no Plano de Trabalho anexo.